
 
 

 
 

 
  

ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  
СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  

  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

21 ноября 2022 г.                                                                          №  156- 
20 

 
Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в Устав муниципального образования города           
Невинномысска Ставропольского края, принятый решением Думы города 
Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24 
 

 
В целях приведения Устава муниципального образования города Не-

винномысска Ставропольского края в соответствие с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Устав муниципального образования города Невинномысска 
Ставропольского края, принятый решением Думы города Невинномысска от 
26.09.2012 № 263-24, следующие изменения: 

1.1. Статью 40.1 изложить в редакции: 
«Статья 40.1. Контрольно-счетная палата города 
1. Контрольно-счетная палата города является постоянно действующим 

органом внешнего муниципального финансового контроля. 
2. Контрольно-счетная палата города образуется Думой города и под-

отчетна ей. 
3. Деятельность контрольно-счетной палаты города не может быть при-

остановлена, в том числе в связи с досрочным прекращением полномочий 
Думы города. 

4. Контрольно-счетная палата обладает правами юридического лица, 
имеет печати, штампы и бланки установленного образца, лицевые счета, от-
крываемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.  



 2 

5. Основанием для регистрации контрольно-счетной палаты в качестве 
юридического лица является Устав города и положение о контрольно-
счетной палате города, утверждаемое Думой города. 

6. Официальное наименование: Контрольно-счетная палата города Не-
винномысска Ставропольского края. 

Сокращенное: КСП города Невинномысска. 
Местонахождение: Российская Федерация, Ставропольский край, город 

Невинномысск. 
Юридический адрес: 357100, Ставропольский край, город Невинно-

мысск, улица Гагарина, дом 59. 
7. Структура и штатная численность контрольно-счетной палаты города 

утверждается решением Думы города. 
8. Срок полномочий председателя контрольно-счетной палаты города 

составляет пять лет. 
9. Гарантии осуществления полномочий председателя контрольно-

счетной палаты города устанавливаются муниципальными правовыми актами 
в соответствии с федеральными законами и законами Ставропольского края. 

10. Председателю контрольно-счетной палаты города предоставляется 
ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 кален-
дарных дней и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжи-
тельностью 13 календарных дней. 

11. Порядок организации и деятельности контрольно-счетной палаты 
города определяется Федеральным законом «Об общих принципах организа-
ции и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований», Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными зако-
нами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, по-
ложением о контрольно-счетной палате города, утверждаемым Думой города. 

В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое 
регулирование организации и деятельности контрольно-счетной палаты горо-
да осуществляется также законами Ставропольского края. 

12. Расходы на обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 
города предусматриваются в бюджете города отдельной строкой в соответст-
вии с бюджетной классификацией Российской Федерации». 

1.2. Статью 44 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
«5. Руководитель финансового органа города назначается на должность 

из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным 
уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным ор-
ганом исполнительной власти. 

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должно-
сти руководителя финансового органа города квалификационным требовани-
ям осуществляется с участием финансового органа Ставропольского края». 

 



 3 

 
 
 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования в газете «Невинномысский рабочий», произведённого после госу-
дарственной регистрации. 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


